

Servicii de intretinere a drumurilor locale
76,47 km, raionul Leova pentru anul 2024

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 486 005,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de intretinere				
1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	240,0000	728,44 0,00	174 826,08 0,00
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	240,0000	384,09 0,00	92 181,02 0,00
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	100,0000	775,26 146,15	77 525,74 14 614,84
4	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	10,0000	203,93 203,93	2 039,28 2 039,28
5	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	10,0000	478,38 478,38	4 783,81 4 783,81
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	31,0000	37,27 0,00	1 155,42 0,00
7	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	415,0000	324,81 24,56	134 797,67 10 190,88
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	10,0000	7,73 0,00	77,29 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0300	12 176,67 0,00	365,30 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	100,0000	229,30 4,25	22 930,08 424,85
Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu					510 681,69	32 053,66
		2. Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
11	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	10,0000	841,97 124,06	8 419,67 1 240,56
12	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc	10,0000	733,68 45,88	7 336,84 458,84
13	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	100,0000	126,18 50,98	12 618,20 5 098,20
14	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2	5 000,0000	0,26 0,26	1 317,04 1 317,04
15	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal	m2	100,0000	62,31 51,83	6 230,67 5 183,17
16	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	140,0000	84,61 15,29	11 845,26 2 141,24
Total Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere Inclusiv salariu					47 767,68	15 439,05
		3. Lucrari de defrisare				
17	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	50,0000	1 085,07 1 085,07	54 253,35 54 253,35
18	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	2,5000	55,23 55,23	138,08 138,08

1	2	3	4	5	6	7
19	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	2,5000	37,27 0,00	93,18 0,00
Total Lucrari de defrisare Inclusiv salariu						54 484,61 54 391,43
4. Lucrari de intretinere pe timp de iarna						
20	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	400,0000	65,56 0,00	26 223,91 0,00
21	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	400,0000	92,71 0,00	37 084,32 0,00
22	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,2000	766,55 0,00	919,86 0,00
23	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	156,0000	257,00 0,00	40 092,39 0,00
24	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	156,0000	24,13 0,00	3 764,69 0,00
25	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	120,0000	49,28 49,28	5 913,91 5 913,91
26	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2	50,0000	270,59 48,69	13 529,29 2 434,39
27	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2	2 750,0000	87,04 0,00	239 364,12 0,00
28	DI77A	Intretinerea terasamentului prin executarea pilniilor si canalelor cu umplerea lor in timp de iarna	m	100,0000	72,22 72,22	7 222,45 7 222,45
29	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m	95,0000	29,74 29,74	2 825,25 2 825,25

1	2	3	4	5	6	7
30	RpDE13C	Montarea panourilor de parazapezi din material plastic, prin asezare inclinata unul fata de altul (1buc=2m.l.)	buc	100,0000	12,73 11,90	1 272,91 1 189,58

**Total Lucrari de intretinere pe
timp de iarna
Inclusiv salariu**

**378 213,10
19 585,58**

	Total	Lei	991 147,08
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	29 152,73
	Cheltuieli directe		1 020 299,81
	Cheltuieli de regie	14,5 %	147 943,48
	Total		1 168 243,29
	Beneficiul de deviz	6 %	70 094,59
	Total		1 238 337,88
	TVA	20 %	247 667,58
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 486 005,46 121 469,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de intretinere a drumurilor locale
76,47 km, raionul Leova pentru anul 2024**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 486 005,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,1000	84,97	263,41
2.	7123011000200	Betonist	h-om	2,6000	84,97	220,92
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	138,9350	84,97	11 805,31
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	61,0000	84,97	5 183,17
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,0000	84,97	1 019,64
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 036,0750	84,97	88 035,30
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	113,5500	84,97	9 648,34
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	62,3000	84,97	5 293,63
Total manopera						121 469,72

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	9,4000	2 280,00	21 432,00
2.	1111000100018	Antiderapant	m3	15,0000	739,66	11 094,90
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,3000	0,00	0,00
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	47,7250	2 280,00	108 813,00
5.	2320166200676	White spirit	kg	1,0000	40,00	40,00
6.	23203226000401	Bitum	t	0,0309	11 713,89	361,96
7.	23203226001101	Bitum	t	0,2490	11 713,89	2 916,76
8.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	72,0000	85,00	6 120,00
9.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	11,0000	65,00	715,00
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,5000	65,00	292,50
11.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	35,0000	40,00	1 400,00
12.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	10,0000	680,00	6 800,00
13.	2661126417153	Panouri parazapezi gata confectionate	buc	1,0000	0,00	0,00
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0000	1 975,31	1 975,31
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,1000	0,00	0,00
16.	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	2,5000	33,33	83,33
17.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	10,0000	520,38	5 203,80
18.	2811237321801	Material antiderapant	t	192,5000	1 178,92	226 942,10
19.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	20,0000	0,00	0,00
20.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	40,0000	1,50	60,00
21.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	20,0000	0,00	0,00
22.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,0000	0,45	18,00

23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,4900	30,00	74,70
Total materiale de construcții						394 343,36

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	20,7500	18,91	392,38
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	12,4500	459,11	5 715,92
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0090	371,17	3,34
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	139,2000	662,22	92 181,02
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	454,6000	662,22	301 045,21
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,5300	544,95	288,82
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,5300	544,95	288,82
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	12,4500	353,16	4 396,84
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,5300	935,08	495,59
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,3200	83,31	276,59
11.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,4480	375,76	919,86
12.	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	8,7360	430,94	3 764,69
13.	29525000050040	Tractor	h-ut	25,2000	385,08	9 704,02
14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,3200	367,94	1 221,56
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,1440	582,37	1 248,60
				58,5000	685,34	40 092,39
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2500	309,16	77,29
				2,0750	385,08	799,04
17.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	27,5000	451,71	12 422,02
Total utilaje de construcții						475 334,00

Total	Lei	991 147,08
Asigurarea sociala si medicala	24 %	29 152,73
Cheltuieli directe		1 020 299,81
Cheltuieli de regie	14,5 %	147 943,48
Total		1 168 243,29
Beneficiul de deviz	6 %	70 094,59
Total		1 238 337,88
TVA	20 %	247 667,58
Total deviz:		1 486 005,46

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect : Servicii de intretinere a drumurilor locale
76,47 km, raionul Leova pentru anul 2024

Investitor: Consiliul raional Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de intretinere				
1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			728,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	662,22	728,44
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			384,09 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	662,22	384,09
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			775,26 146,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	662,22	629,11
4	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			203,93 203,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	84,97	203,93
5	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3			478,38 478,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	84,97	478,38
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			37,27 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	582,37	37,27
7	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			324,81 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 280,00	262,20
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 713,89	7,03
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	459,11	13,77
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	18,91	0,95
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	83,31	0,67
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	367,94	2,94
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	353,16	10,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	385,08	1,93
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,73 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	309,16	7,73
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 176,67 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 713,89	12 065,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	371,17	111,33
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0	m2			229,30

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere mecanica				4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 280,00	214,32
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	544,95	2,89
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	544,95	2,89
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	935,08	4,96
		2. Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
11	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			841,97 124,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	84,97	26,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial... (pt.informatie)	buc	1,0000	520,38	520,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 975,31	197,53
12	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc			733,68 45,88
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	680,00	680,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,45	1,80
13	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			126,18 50,98
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	84,97	40,79
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	85,00	61,20
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	40,00	14,00
14	DF55A	Curatierea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2			0,26 0,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	84,97	0,26
15	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal	m2			62,31 51,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6100	84,97	51,83
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1100	65,00	7,15
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0450	65,00	2,92
	2320166200676	White spirit	kg	0,0100	40,00	0,40
16	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			84,61 15,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	385,08	69,31
		3. Lucrari de defrisare				
17	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			1 085,07 1 085,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	84,97	1 085,07
18	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			55,23 55,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	84,97	55,23
19	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			37,27 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	582,37	37,27
		4. Lucrari de intretinere pe timp de iarna				
20	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			65,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	662,22	65,56
21	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			92,71 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	662,22	92,71
22	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			766,55 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	375,76	766,55
23	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			257,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	685,34	257,00
24	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			24,13 0,00
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,0560	430,94	24,13
25	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			49,28 49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	84,97	49,28
26	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			270,59 48,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	84,97	48,69
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	739,66	221,90
27	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			87,04 0,00
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,0700	1 178,92	82,52
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	451,71	4,52
28	DI77A	Intretinerea terasamentului prin executarea pilniilor si canalelor cu umplerea lor in timp de iarna	m			72,22 72,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	84,97	72,22
29	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			29,74 29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	84,97	29,74
30	RpDE13C	Montarea panourilor de parazapezi din material plastic, prin asezare inclinata unul fata de altul (1buc=2m.l.)	buc			12,73 11,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2661126417153	Panouri parazapezi gata confectionate	buc	0,0100	0,00	0,00
	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	0,0250	33,33	0,83

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.